
 
11482/OOP/2022-OOPH  
Čj.: UZSVM/OOP/10992/2022-OOPH 
 
 

Smluvní strany 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Mgr. Bc. Stanislav Muráň, ředitel odboru Odloučené pracoviště Opava 
na základě pověření z vnitřního předpisu Příkazu č. 6/2019, v platném znění 
IČ: 69797111 
DIČ: CZ69797111 
 (dále jen jako „ÚZSVM“ nebo „objednatel") 
 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: Zdeněk Mlčoch 
  
a 
 
Petr Jakubek 

podnikající pod Petr Jakubek 
IČO: 88226026 
DIČ: CZ8507095993 
(dále jen „zhotovitel") 
 
kontaktní osoba ve věci plnění smlouvy: Petr Jakubek 
 
(ÚZSVM a zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
 
uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tuto  
 
 

SMLOUVU  O  POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB 
v oblasti kácení stromů 

č. 338/2022 
 

(dále jen jako „smlouva“) 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 
Smluvní strany prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v souladu s dalšími právními předpisy, které 
se vztahují na předmět smlouvy. 



Čj.: UZSVM/OOP/10992/2022-OOPH 

 

2 

 

 
II. 

Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je kácení 4 ks stromů s obvodem kmenů od 250 do 310 cm                
a výšce cca 30 m, na pozemku parc.č. 35/2 v k.ú. Bohdanovice. 

 
Předmět smlouvy zahrnuje následující činnosti: 

− pokácení stromů s rozřezáním a odstraněním větví a kmene, 

− úklid dřevní hmoty o průměru nad 10 cm formou odvozu do skladu v Opavě, Holasická 
1770/63 a fyzická likvidace drobnější dřevní hmoty. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje provést práce uvedené v odstavci 1 tohoto článku smlouvy řádně 

a včas na svůj náklad a své nebezpečí, v souladu s touto smlouvou a platnými právními 
předpisy, zejména z oblasti ochrany životního prostředí, BOZP atd. Objednatel se zavazuje 
k zaplacení ceny ve výši sjednané dle této smlouvy, v rozsahu skutečně provedených prací. 

 
3. Zhotovitel splní svou povinnost provést objednané pracovní úkony předáním díla v určené 

lhůtě objednateli, přičemž o předání a převzetí prací bude sepsán zápis, který podepíší obě 
strany. Bez vyhotovení zápisu a potvrzení objednatele, že dílo bylo provedeno řádně a včas, 
nelze provedení díla považovat za řádně splněné. 

 
 

III. 
Doba plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30. 10. 2022.  
 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Výše odměny zhotovitele za službu uvedenou v článku II. smlouvy je stanovena na základě 

cenové nabídky zhotovitele ze dne 14.09.2022, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy a je její 
nedílnou součástí. Tato cena se považuje za cenu v místě a čase obvyklou a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele za plnění předmětu smlouvy.  

 
2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. Objednatel si vyhrazuje 

právo vrátit fakturu provozovateli k opravě (doplnění). Pokud faktura nebude takové náležitosti 
obsahovat či přesáhne dohodnutou cenu, bude v takovém případě přerušen běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta začne běžet okamžikem doručení opravené (doplněné) faktury 
objednateli. 

 
3. Splatnost faktury bude 21 kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury objednateli. 

Objednatel nebude poskytovat zálohové plnění. 
 
4. Podkladem pro vystavení faktury je zápis sepsaný objednatelem a zhotovitelem dle Čl. II    

odst. 3 této smlouvy, obsahující záznam skutečně provedených prací. 
 
5. Zhotovitel vystaví fakturu objednateli na fakturační adresu: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Územní pracoviště Ostrava 
Lihovarská 1335/9 
716 10 Ostrava – Radvanice 

 
  



Čj.: UZSVM/OOP/10992/2022-OOPH 

 

3 

 

 
Zhotovitel odešle fakturu na adresu: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
odbor Odloučené pracoviště Opava 
Praskova 194/11, 746 55 Opava 

 
6. Neuhradí-li objednatel zhotoviteli včas řádně vyplněnou fakturu má zhotovitel právo požadovat 

úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 
 
 

V. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Všechny služby musí být zhotovitelem poskytnuty v požadovaném rozsahu, a to bez 

jakéhokoliv omezení, zhotovitel nebude oprávněn doúčtovat jakékoliv dodatečné služby, které 
budou nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy, a to např. i 
z důvodu, že zhotovitel chybně odhadl nabídkovou (smluvní) cenu anebo poskytl nekvalitní 
službu, v jejímž důsledku bylo nezbytné poskytnutí další plnění pro komplexní a řádné splnění 
dílčího nebo celého předmětu smlouvy apod. 

 
2. Zhotovitel je povinen provést objednané dílo v kvalitě podle požadavku objednatele v souladu 

s touto smlouvou, platnými právními předpisy a rozhodnutími příslušných orgánů, vztahujícími 
se k předmětu plnění.  

 
3. Způsobí-li zhotovitel při plnění předmětu této smlouvy nebo v důsledku jejího porušení, či 

porušení obecně závazných právních předpisů, jakoukoliv, nese za ní plnou odpovědnost. 
 
4. Zhotovitel odpovídá za všechna rizika týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jeho 

pracovníků dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů  
a dle další platné legislativy. 

 
5. Zhotovitel dále odpovídá za plnění povinností na úseku požární ochrany vyplývající zejména      

ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  
a dokumentace každého technického zařízení, kterého se služba týká, a dalších. 

 
 

VI. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Smlouvu lze před uplynutím doby uvedené v článku III. ukončit písemnou oboustranně 

podepsanou dohodou stran nebo výpovědí bez uvedení důvodu s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé straně. 

 
2. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší své povinnosti 

stanovené touto smlouvou, dále jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu       
o úpadku zhotovitele, v němž tento soud bude konstatovat, že zhotovitel je v úpadku. 

 
3. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si objednatel vyhrazuje právo zastavit 

průběh plnění smlouvy, a rovněž jednostranně smlouvu ukončit, a to bez jakékoliv sankce           
či náhrady za nedokončené plnění. Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění objednané před 
termínem ukončení smlouvy uhradí podle podmínek smlouvy. 

 
4. Prodlení zhotovitele s provedením služeb, a to o více jak 15 pracovních dnů, bude považováno     

za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele a v takovém případě je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení 
písemného odstoupení od smlouvy zhotoviteli. 



Čj.: UZSVM/OOP/10992/2022-OOPH 

 

4 

 

 
VII. 

Zrušení objednávky 
 
Smluvní strany se dohodly, že objednávka č. C710020052 ze dne 19.8.2022 se ruší.  
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,  
vážně a srozumitelně. 

 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. Nedílnou součástí této 
smlouvy je příloha č. 1 krycí list nabídky zhotovitele. 

 
3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 

dodatků, které musí být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. Smlouva                  
je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 

 
5. Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  
 
6. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
7. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu 

známy veškeré technické podmínky nezbytné k jeho realizaci, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro jeho realizaci nezbytné. 

 
 
V Opavě dne  V Ostravě dne 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Stanislav Muráň 
ředitel odboru Odloučené pracoviště Opava 
(objednatel) 

 
 
 
 
 
 
 
Petr Jakubek 
(zhotovitel) 

 
  
 
     
Přílohy:  

− Krycí list nabídky zhotovitele 


